土地承包合同协议书范本
出租方(以下简称甲方)：
承租方(以下简称乙方)：
为了明确甲、乙双方在土地租赁过程中的权利、义务，根据《中华人民共和国合同法》及相关法律规定，经双方平等协商，签订本合同。
一、租赁情况
甲方将位于土地的使用权出租给乙方使用。该块土地的具体位臵(即四至)为：东至;南至;西至;北至;大小为，长约米，宽约米。
二、租期
租赁期限为年，自年月日至年月日止，年租金为元整。
三、甲方的权利和义务
1、甲方承诺对本合同第一条所指土地有合法的使用权并有权出租给乙方使
用，在乙方不违约的情况下，甲方不得以任何理由破坏乙方正常经营。如有违反，
甲方应将所收的全部租金退还，并赔偿乙方因对该块土地的投资而产生的损失。
2、甲方应保证在承租期内使用权明晰，应积极支持和维护乙方的合法权益，
如有侵占或损害行为，造成的损失由当事人承担民事赔偿等法律责任。
四、乙方权利与义务
1、在租赁期内，乙方有权自主经营，乙方从事合法经营不受甲方限制和干扰。
2、乙方有权在租赁土地进行投资建房，并有权使用周边的用电、取水及道路。
3、租赁期限界满后，乙方有优先的承租权，且租金优惠同等位臵地块。
五、甲方不得向乙方收取约定租金以外的费用。
六、在租赁期限内，因不可抗拒的原因或者因城市规划建设，致使双方解除合同，由此给乙方造成的经济损失由有关部门按照有关规定进行补偿外(国家对该地内的植物、设施补偿由乙方享受)，甲方还应退还未到期部分的租金。
七、争议解决方式
如双方发生争议，应协商解决。协商不成的，任何一方均可向土地所在地人民法院提起诉讼。(或如双方发生争议，应协商解决。协商不成的，任何一方均可向——仲裁委员会申请仲裁。)
八、双方协商一致可另行签订补充协议，补充协议与本合同具有同等法律效力。
九、未尽事宜：
十、本合同一式两份，双方各执一份，具有同等法律效力。
甲方(签章)
年月日乙方(签章)年月日